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W świetle unijnej dyrektywy o sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego rozwoju (CSRD), przedsiębiorstwa
powinny pozytywnie wpływać na obszary związane z:

ochroną środowiska naturalnego (E), 
odpowiedzialnością społeczną (S),
ładem korporacyjnym (G). 

Kluczową odpowiedzią jest włączenie się firm różnych branż i sektorów, a także fundacji korporacyjnych 
w rozwój edukacyjny młodzieży, wyrównywanie szans edukacyjnych oraz wzmacnianie talentów młodych ludzi
poprzez tworzenie własnych programów stypendialnych jako elementu ich odpowiedzialności społecznej (S). 

Zespół Fundacji Dobra Sieć oferuje eksperckie wsparcie w tworzeniu, realizacji i ewaluacji programów
stypendialnych firm i fundacji korporacyjnych jako elementu odpowiedzialności społecznej firm oraz budowę
standardów jakości tychże programów. 

Odpowiedź na realne potrzeby 
i wyzwania



Wzrost
wiarygodności 

i rozpoznawalności
dzięki współpracy z ekspercką

organizacją pozarządową dbającą 
o rzetelność tworzonych treści 

i najwyższe standardy działania  

Wymiana wiedzy 
i dotarcie do dużej

społeczności
poprzez wspólne tworzenie

programu i promowanie informacji 
o nim

Korzyści ze współpracy

Program oparty 
o standardy 

i odpowiadający
na realne potrzeby

budujemy oraz ewaluujemy
programy zgodne

 z Kartą Zasad Dobrego Programu
Stypendialnego i kryteriami

Polskiego Towarzystwa
Ewaluacyjnego



Pomożemy stworzyć program, który opiera się na Karcie Zasad Dobrego
Programu Stypendialnego:

Odpowiada na rzeczywiste potrzeby (diagnoza),1.
Jest transparentny (dokumentacja i zasady realizacji),2.
Jest stabilny finansowo (zaplanowanie długofalowych działań),3.
Buduje silną społeczność alumnów (Klub Alumnów, aktywizacja),4.
Jest budowany wspólnie (partnerstwo),5.
Jest cyklicznie ewaluowany (kompleksowy monitoring i ewaluacja),6.
Wykorzystuje nowoczesne technologie (w komunikacji, promocji, działaniach edukacyjnych),7.
Jest rozpoznawalny (dzięki popularności i pozycji obu instytucji). 8.

Karta Zasad 



Obszary współpracy*

Szkolenie z podstaw tworzenia programu
stypendialnego

Diagnoza i analiza potrzeb

Dokumentacja programu

Strategia programu

Ewaluacja programu

*Szczegóły dotyczące każdego z obszarów
przedstawione są na kolejnych slajdach

Dodatkowe konsultacje



W świetle Karty Zasad, dobre programy stypendialne "mają jasno sprecyzowany cel". Kluczowa jest gotowość
organizacji do stworzenia przemyślanego programu oraz zapoznanie się ze wszystkimi ideami, które przyświecają
rzetelnym programom stypendialnym.

Jako Fundacja Dobra Sieć możemy wesprzeć Państwa w:
zdobyciu wiedzy na temat tego jak stworzyć mądry program stypendialny
wyjaśnieniu idei Karty Zasad Dobrego Programu Stypendialnego
zapoznaniu Państwa z zadaniami do wykonania, niezbędnymi do stworzenia programu stypendialnego

Szacowany czas trwania: 4-godzinne szkolenie wprowadzające w tematykę tworzenia programu stypendialnego
opartego o Kartę Zasad.

Koszty: 4200 złotych netto, w tym całościowo praca merytoryczna (diagnoza, przygotowanie, przeprowadzenie
oraz ewaluacja szkolenia).

Obszar współpracy: szkolenie z podstaw
tworzenia programów stypendialnych

https://www.mojestypendium.pl/blog/2016/01/10/karta-zasad-dobrego-programu-stypendialnego/


W świetle Karty Zasad, dobre programy stypendialne "tworzone są w oparciu o rzetelne rozpoznanie potrzeb grup
i społeczności, którym mają służyć". Przyczynia się to do zwiększenia skuteczności i trafniejszego wydatkowania
pieniędzy. 

Jako Fundacja Dobra Sieć możemy wesprzeć Państwa w:
stworzeniu szczegółowego planu i zakresu badania,
stworzeniu i pilotażu narzędzi badawczych (desk research istniejących programów oraz badania wśród
interesariuszy),
przeprowadzeniu badania,
dokonaniu analizy danych,
redakcji raportu z badań wraz z zestawem rekomendacji dot. kształtu planowanego programu stypendialnego
(m.in. formy wsparcia, grupa docelowa, formuła naboru, komunikacja, aktywizacja stypendystów). 

Szacowany czas trwania: 12 tygodni
Koszty: zależny od liczby narzędzi badawczych i wielkości grupy badanej

Obszar współpracy: diagnoza i analiza

https://www.mojestypendium.pl/blog/2016/01/10/karta-zasad-dobrego-programu-stypendialnego/


W świetle Karty Zasad, "dobre programy stypendialne są transparentne. Spisane i jawne regulaminy jasno
określają zasady oceny zgłoszeń, przyznawania stypendiów oraz działania komisji oceniających wnioski, a także
zawierają zapisy wykluczające konflikt interesów. To podstawa funkcjonowania każdego programu
stypendialnego oraz gwarancja wiarygodności". 

Na podstawie diagnozy i analizy zapewniamy wsparcie w redakcji pełnej dokumentacji programu stypendialnego,
w tym:

regulaminu programu stypendialnego,
regulamin prac komisji stypendialnej,
formularza aplikacji,
umowy stypendialnej. 

Szacowany czas trwania: 4 tygodnie
Koszt (przybliżony, zależny od stopnia kompleksowości programu): 4200-6300 złotych netto. 

Obszar współpracy: dokumentacja

https://www.mojestypendium.pl/blog/2016/01/10/karta-zasad-dobrego-programu-stypendialnego/


Dobre programy stypendialne są rozpoznawalne, docierają do grupy odbiorców pośrednich i bezpośrednich dzięki
odpowiedniej strategii komunikacji i promocji. 

Na bazie diagnozy, dokumentacji programu oraz wypracowanej koncepcji stworzymy dedykowaną strategię
promocji i komunikacji programu oraz wesprzemy popularyzację programu poprzez realizację kompleksowej
kampanii promocyjnej z wykorzystaniem kanałów portalu Moje Stypendium. 

Szacowany czas trwania: 4-6 tygodni
Koszty (przybliżony, zależny od skali programu): 3150-5250 złotych netto. 

Obszar współpracy: strategia



Zwiększanie efektywności i skuteczności programów jest niemożliwe bez okresowego podsumowywania ich
działalności, badania ich funkcjonowania i wpływu na drogi życiowe stypendystów. Dopiero taka systematyczna
ocena sprawia, że można odpowiednio zaprojektować ofertę stypendialną i dostosowywać ją do zmieniających
się potrzeb odbiorców i otoczenia. 

Jako Fundacja Dobra Sieć możemy wesprzeć Państwa w:
stworzeniu szczegółowego planu i zakresu ewaluacji,
stworzeniu i pilotażu narzędzi badawczych,
przeprowadzeniu badania,
dokonaniu analizy danych,
redakcji raportu z ewaluacji wraz z zestawem rekomendacji. 

Szacowany czas trwania: 12 tygodni
Koszt: zależny od liczby narzędzi badaczych i wielkości grupy badanej

Obszar współpracy: ewaluacja



W razie potrzeb możemy również wesprzeć Państwa Fundację w jednorazowych lub cyklicznych dedykowanych
konsultacjach/doradztwie w konkretnych obszarach (zagadnieniach), w tym:

konsultacja gotowych propozycji dokumentacji programowej,
doradztwo w zakresie planowanych działań aktywizacyjnych, komunikacyjnych lub promocyjnych w
programie stypendialnym,
konsultacja gotowych propozycji komunikatów prasowych, ogłoszeń, 
doradztwo z zakresie formalno-prawnym (rozliczenie stypendiów etc.).

Stawka godzinowa: 110 złotych netto za godzinę pracy eksperta (w przypadku dokumentów odpowiada
wnikliwej analizie i korekcie 1 strony  znormalizowanego maszynopisu).                                                                 

Dodatkowe konsultacje



Czas trwania

4 godziny

Szacunkowy koszt

4200 zł netto

Podsumowanie oferty

Obszar współpracy
Szkolenie z podstaw tworzenia

programu stypendialnego  

Diagnoza i analiza ok. 12 tygodni
Koszt zależny od liczby narzędzi

badawczych i wielkości grupy badanej

Dokumentacja programu

Strategia programu

Ewaluacja programu

Dodatkowe konsultacje

ok. 4-6 tygodni

ok. 4 tygodnie

ok. 12 tygodni

4200 - 6300 zł netto

3150 - 5250 zł netto

110 zł netto za godzinę pracy eksperta

Koszt zależny od liczby narzędzi
badawczych i wielkości grupy badanej

Czas trwania ustalany indywidualnie



Co i kto?

Portal mojestypendium.pl
powstał w 2006 roku.

Prowadzony jest przez
Fundację Dobra Sieć.

Nasza wiedza 
Jesteśmy ekspertami w:

gromadzeniu wiedzy o programach
wspierających rozwój
badaniu i ewaluacji stypendiów 
wyznaczaniu standardów realizacji
programów stypendialnych
prowadzeniu działań edukacyjno-
szkoleniowych
projektowaniu kampanii promocyjnych

Nasze wyniki
Portal jest na 1. miejscu wyszukiwania
w Google po słowach
stypendia oraz stypendium 

Portal odnotowuje ponad 3 mln odsłon,
872 tys. sesji i 582 tys. nowych
użytkowników rocznie* 

Portal www.mojestypendium.pl
wiodące źródło informacji o wsparciu rozwoju uczniów, studentów, młodych naukowców

*Dane z okresu 01.01.2024 - 31.12.2024,
statystyki Google Analytics



Przy współpracy i na zlecenie Fundacji Inter Cars przygotowaliśmy raport "Diagnoza i analiza
systemu stypendiów branżowych w Polsce". Był to pierwszy krok ku budowie autorskiego Programu Stypendialnego
Fundacji Inter Cars – Akcelerator.

Przy współpracy i na zlecenie Grupy Pracuj przygotowaliśmy nową odsłonę Funduszu Stypendialnego Grupy Pracuj.
Odświeżona formuła programu nie tylko oparta jest na nowych prcedurach i zasadach naboru i wyłaniania
stypendystów, ale też  zawiera moduł edukacyjny i integracji stypendystów ze sobą nawzajem oraz z Fundatorem.

Nasze portfolio



Przy współpracy i na zlecenie Fundacji BNP Paribas dokonaliśmy analizy programu stypendialnego „Klasa BGŻ”
(obecnie Program Stypendialno-Rozwojowy „Klasa”) o charakterze wewnętrznej ewaluacji Programu. 

Na zlecenie Fundacji Klementyna stworzyliśmy narzędzia badawcze do szeroko zakrojonej analizy potrzeb
lokalnego środowiska, a także na podstawie wyników badań tworzymy przy współpracy z Fundacją jej program
stypendialny.

Od ponad dekady realizujemy ogólnopolskie badania systemu stypendialnego w Polsce ("Mapa stypendiów"), 
które pozwalają setkom organizacji poznać charakterystykę istniejącego wsparcia stypendialnego w kraju. 
     

Nasze portfolio

https://www.mojestypendium.pl/publikacje/


Formy współpracy eksperckiej:
doradztwo i realizacja działań

Wsparcie w tworzeniu programów
Pomagamy w budowaniu inicjatyw edukacyjnych
(stypendiów, konkursów) od idei do realizacji.

Kompleksowa ewaluacja 
Pomagamy w ewaluacji programów
stypendialnych zgodnie ze standardami.

Warsztaty i webinaria
Projektujemy i prowadzimy warsztaty oraz webinaria
zarówno dla organizacji przyznających stypendia oraz ich
stypendystów, młodzieży oraz instytucji chcących realizować
programy stypendialne. Więcej informacji znaleźć można w
zakładce “Współpraca”.

Kampanie promocyjne
Realizujemy kompleksowe kampanie promocyjne
stypendiów, staży i konkursów. Więcej informacji znaleźć
można w zakładce “Współpraca”.

https://www.mojestypendium.pl/wspolpraca/
https://www.mojestypendium.pl/wspolpraca/
https://www.mojestypendium.pl/wspolpraca/
https://www.mojestypendium.pl/wspolpraca/


Zapraszamy 
do kontaktu

Ewa Jodkowska
Program Moje Stypendium

Fundacja Dobra Sieć

e.jodkowska@mojestypendium.org
kom. 504 599 845

www.mojestypendium.pl


